Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

ATA DE REUNTÃo CoNJUNTA DAs S NS
RCIO E T SMO E

DE EDUCACÃO. SA DE E ASSIST NCIA SOCIAL

OBJETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N'OI I?/23 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO - DISPÔE SOBRE
A ALTERAÇÃo Do ANExo I DA LEÍ coMeLEMENTAR N" ts4, DE 2t DE MAro.DE 2009, euE DrspôE soBRE
A CRIAÇAO DO CARGO PUBLICO DE AGENTE COMTINITARIO DE SAUDE) E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

As l8 horâs e 35 minutos do dia 13 de novembro de 2023, reuniram-se na sala de
reuniões da Câmara Municipal de Araçoiaba dâ Serra, os integrantes das Comissões acima apontadas, acompanhados do
Secretário Geral.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abertos os trabalhos, agradecendo a
presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a pertinência da matéria e, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, pela possibilidade jurÍdica da trarnitação, discussão e votação do Fesente Projeto
de Lei Complementar, acompanhândo o Parecer Jurídico de n" 0l l8/23.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo a documentação ao

Exmo. Seúor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o hojeto de Lei Complementar n" 0117123,

na pauta da Sessão Extraordinária.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente encerrou os trabalhos, Iavrando.se a

presente Ata que, após lida, foi aprovada por todos.

Araçoiaba da S

ío dos Reis Rolim
sidente da C.C.J.RF

de Oliveira Maria Cle tm ar de Nascimento

Rua Professor Toledo, n' 668, Centro

Email: contaúo@camaradelracoiabadaserra.sp.gov. br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp,gov.br

daC A. e Relator da C.C.J.RF
CS

Presidente da E.S S. e Membro da C.F.O.A.

Fone:015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

dente da C.O.SP.C.T

Aguinal Antônio de Oliveira
lator da C.E.S.AS

Ric
Presidente F

Man oares
Mem da C.C.J.RI.

ogaça
Membro da C.E.S.AS. e da C.O.SP.C.T.

J

lla Santos
Relator S c.T

onçalvesFelipe
SecretáÍi

c

LegislatiYo

de 2023.

RelatoÍ da

t4l1 ,lo t 2

l4-g- ztt l c.4r

Câmara Municinal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

Fone:015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cf,P - 18.190-000CNPJ: 60.1 13.17210001-0I

PARECER CONJUNTO DAS COMISSOES DE CONSTITUICÃO. ruSTTCA T
REDACÀO FINAL. FINANCAS, ORCAMENTO E ADMINISTRAÇAO, DE
EDUCAÇAO. SAUDE E ASSISTENCIA SSCIÀL E DE OBRAS, SERVIÇOS
PUBLICOS. COMERCIO E TURSIMO

OBJETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR No 0117/23 (AUTORIA DO PODER
EXECUTTVO - DrSPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO ANEXO I DA LEI
CoMPLEMENTARN" 154, DE 2l DE MAIO DE 2009, QL]E DrSpÔE SOBRE A CRrAÇÃO
DO CARGO PÚBLICO DE AGENTE COMI.INITÁRIO DE SAÚDE) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÁVEL à tramitação,
discussão e votação do presente do Projeto de Lei Complementar no 0ll7/23, acompanhando o
Parecer Jurídico de n" 0l l8/23.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a decisão
fural a cargo do Douto Plenário.

Araçoiaba da Serra, bro de 2023.

Ro s Reis Rolim
Pre ente da C.C.J.RF.

*h^"i-.n,oRi de Oliveira Maria Cleid lmar de Je

Presidente da .F.O.A. e Relator da C.C.J.RI. Presidente da E.S.AS. e Membro da C.F.O.A.

M^rffire Soares
Membro da C.C.J.RF.

ogaça
Membro da C.E.S.AS. e da C.O.SP.C.T.

Relator da C.F.

to Portella Santos

o
te da C.O.SP.C.T.

Aguinal tônio de Oliveira

J

Relator da C.O.SP.C.T.

Relator da C.E.S.AS.